
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 
Il Direttore Generale 

 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del 
Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre  

• il D.D. 546/2022 con cui, tra l’altro, sono stati conferiti dal 22/04/2022 al 21/04/2025 al dott. Fabrizio 
Fioravanti l’incarico di responsabile dell’Unità di processo Sistemi, tecnologie cloud e di sicurezza 
informatica e alla dott.ssa Francesca Pezzati l’incarico di responsabile dell’Unità di processo Digital 
learning e formazione informatica;  

• il D.D. 2344/2024 di individuazione dei valori retributivi per le posizioni organizzative di secondo livello e 
il D.D. 41/2025 di collocazione in fasce delle posizioni organizzative di secondo livello; 

 

CONSIDERATO che gli incarichi sopra richiamati sono in scadenza e che se ne ritiene opportuno il presidio 
senza soluzione di continuità;  

 

RITENUTO pertanto, sentito il Dirigente dell’Area e acquisita la disponibilità degli interessati, di poter 
confermare  

• al dott. Fabrizio Fioravanti l’incarico di responsabile dell’Unità di processo Sistemi, tecnologie cloud e di 
sicurezza informatica dal 22/04/2025 al 31/03/2028, confermandone la fasciazione vigente ai sensi del 
D.D. 41/2025 nelle more delle valutazioni nel merito in corso; 

• alla dott.ssa Francesca Pezzati l’incarico di responsabile dell’Unità di processo Digital learning e formazione 
informatica dal 22/04/2025 al 31/03/2028, confermandone la fasciazione vigente ai sensi del D.D. 41/2025 
nelle more delle valutazioni nel merito in corso; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

• di confermare i seguenti incarichi dal 22/04/2025 al 31/03/2028, con facoltà di variazione al termine di 
ogni anno per eventuali esigenze organizzative: 

− al dott. Fabrizio Fioravanti l’incarico di responsabile dell’Unità di processo Sistemi, tecnologie cloud 
e di sicurezza informatica dal 22/04/2025 al 31/03/2028, confermandone la fasciazione vigente ai 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

sensi del D.D. 41/2025 nelle more delle valutazioni nel merito in corso; 

− alla dott.ssa Francesca Pezzati l’incarico di responsabile dell’Unità di processo Digital learning e 
formazione informatica dal 22/04/2025 al 31/03/2028, confermandone la fasciazione vigente ai sensi 
del D.D. 41/2025 nelle more delle valutazioni nel merito in corso; 

• che la spesa per l’incarico in parola sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze 
accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
          Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2025-04-22T10:24:51+0200
	Marco Degli Esposti




